
136  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua comissão permanen-
te de licitação, torna público a quem possa interessar que realizará licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022. Objeto: Construção 
de E.M.E.F. Professora Irani de Andrade Tomaela 6 Salas, Com Quadra Po-
liesportiva, no Município de Placas - Pa. A audiência pública ocorrerá no dia 
12/12/2022, as 09hrs 00min, local sede localizada na Rua Olavo Bilac s/n 
Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser adquirido no portal 
da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Cleidiane da 
Silva Mota - Presidente da CPL - Portaria nº037/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 

O Fundo Municipal de Educação de Placas, torna Público, Para Conhe-
cimento dos Interessados que o pregão eletrônico 027/2022, cujo objeto é 
aquisição de bicicleta escolar aro 20 com capacete escolar tipo a e kit banda 2 
(padrão FNDE), foi declarada deserta pela ausência de interessados. 
Ana Patrcia Galucio de Sousa - Secretaria de educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220179. Contratante: 
Fundo de Manut. e Desenv. do Ensino da Educ.Básica CNPJ 28.558.407/0001-
58. Contratada(o): J L P Oliveira Eireli., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 
31.785.459/0001-71. Objeto: aquisição de Mat. De Construção e Mat. Elétrico 
para atender as demandas do Fundo Mun. de Educação/FUNDEB. Alteração: 
Aumento de quantidade do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I e 
§1 da Lei 8.666/93, com tudo O valor contratual sofrerá a partir da assinatura 
do presente termo aditivo em decorrência do acréscimo de quantidade. As-
sim, o valor do contrato que era de R$ 1.700.361,37 (um milhão, setecentos 
mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos) sofrerá acrésci-
mo em valor de R$ 290.178,57 (duzentos noventa mil setenta e oito reais e 
cinquenta e sete centavos) Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 
1.990.539,94 (um milhão duzentos e noventa mil quinhentos e trinta e nove 
reais e noventa e quatro centavos).

Protocolo: 868359

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00006 
O Ordenador de Despesas da(o) Prefeitura Municipal de Santa Maria do 
Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, e de acordo com o que determina o art.26 da Lei nº 8.666/93, 
e considerando o que consta do processo administrativo que trata da con-
tratação da empresa: NP Tecnologia Gestão de Dados Ltda, vem RATIFICAR 
a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da referida 
empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Alcir 
Costa da Silva - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00007 
Ordenador de Despesas da(o) Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará,-
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo como que determina o art.26 da Lei nº 8.666/93, e considerando 
o que consta do processo administrativo que trata da contratação da empre-
sa: Caixa Economica Federal - CEF, vem RATIFICAR a declaração de inexigibi-
lidade de licitação para a contratação da referida empresa, determinando que 
se proceda a publicação do devido extrato. Alcir Costa da Silva - Prefeito.

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-00008 
O Ordenador de Despesas da(o) Fundo Municipal de Saude, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo 
com o que determina o art. 26da Lei nº 8.666/93, e considerando o que cons-
ta do processo administrativo que trata da contratação de Jessyca Amanda 
gomes Medeiros, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação 
para a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a pu-
blicação do devido extrato. Jorge Luis da Silva Alexandre - Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 868361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°111/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos em 
geral, para atender a demanda operacional da Prefeitura Municipal e Secre-
tarias em geral, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de 
Meio Ambiente do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 09/011/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas. Eduardo Alves conti-Prefeito Municipal.

Protocolo: 868362

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2022 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
018/2022-SRP, tipo menor preço, Objeto: Registro de Preços Objetivando a 
Futura e Eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, que Serão Desti-
nados a Atender Unidades Básicas de Saúde do Município de São Caetano de 
Odivelas/Pa. Abertura: 08/11/2022, às 09:30hs. A retirada dos editais e seus 
anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano 
Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - 
Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/
TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaeta-
nodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. 
Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 019/2022 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
019/2022-SRP, tipo menor preço, Objeto: Registro de Preços Objetivando a 
Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico, que serão destinados a 
atender Unidades Básicas de Saúde do Município de São Caetano de Odivelas/
Pa. Abertura: 09/11/2022, às 09:30hs. A retirada dos editais e seus anexos 
encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, 
nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no 
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM-PA, 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodive-
las.pa.gov.br). Informações: E-mail:  cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda 
da Silva Barbosa - Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022-CPL 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
006/2022, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais van-
tajosa para a administração, relativa à Construção de uma Quadra Poliesporti-
va Coberta na Escola Municipal de Ens. Fund. Deputado Nilson Célio Sampaio, 
localizado na Travessa Fernando Guilhon, Bairro: Pepéua, nº52 - No municí-
pio do Município de São Caetano de Odivelas/PA. Abertura: 10/10/2022, às 
10:00hs. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. A retirada dos editais e seus anexos encontram-
se disponíveis na sala de licitações, sito na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro 
Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no horário de 
08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdi-
cionado/sistema/geo-obras ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.
br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Grijalme da Costa 
Carneiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 868366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00069/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por LOTE que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E CARIMBOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 10/11/2022 às 08:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) loca-
lizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir 
da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00070/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇAO, APARELHO DE 
AR CONDICIONADO E CENTRAL DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 


